
 

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta 
 

 

Jyväskylän yliopiston ylioppilaskunta kiittää mahdollisuudesta antaa yliopiston 
johdolle palautetta. Mahdollisuus vuoropuhelulle ja keskustelulle juuri tässä hetkessä 
kuluvaa vuotta, kun yliopiston päätöksenteossa on meneillään useita suuria 
muutoksia, on erityisen tärkeä meille opiskelijoille.    
 

 
Kiitämme hyvin sujunutta opetussuunnitelmien päivitystä, jossa opiskelijat on otettu 
todella hyvin osaksi kehitystyötä ja toiveitamme on kuultu ja huomioitu.  
 
Toivomme, että myös tulevassa koulutusohjelmien kehitystyössä ja koulutusportfolion 
tarkastelussa opiskelijat otetaan aidosti mukaan. Opiskelijat tarvitsevat turvaa 
muutostilanteissa ja ohjauksessa annetut lupaukset muun muassa vapaavalintaisten 
opintokokonaisuuksien tarjonnan suhteen pitää pystyä toteuttamaan. Tieteenalakirjon 
muutoksissa äkkiliikkeiden sijaan tarvitaan vahvaa ennakoitavuutta ja riittävän pitkiä 
siirtymäaikoja, jotta luottamuksensuoja opetussuunnitelmien ja ohjauksen osalta säilyy. 
 
Lukuvuoden aikana jatkettiin säännöllisiä yliopiston ja ylioppilaskunnan johdon 
tapaamisia, mihin olemme erittäin tyytyväisiä. Johdon tapaamiset ovat olleet 
erinomainen tapa jakaa puolin ja toisin ajankohtaisia asioita ja käydä keskustelua 
hyvässä hengessä.  
 
Näin ollen ylioppilaskunnalla oli vahva odotus, että yliopiston johto toisi myös esimerkiksi 
tilannekuvaa talouden sopeuttamisesta oma-aloitteisesti esille kanssamme käytävissä 
keskusteluissa. Katkos keskusteluissa näiltä osin oli omiaan aiheuttamaan hämmennystä 
puolin ja toisin.  
 
Erityisesti korona-ajan tiivis yhteydenpito ja yhteistyö on osoittanut, että yliopiston ja 
ylioppilaskunnan vahva luottamussuhde on etu ja voimavara, joka hyödyttää laajasti 
yliopistoyhteisöä. Sen vaalimiseksi olisikin tärkeää vahvistaa ylioppilaskunnan ja yliopiston 
välistä vuoropuhelua edelleen esimerkiksi kehittämällä johdon tapaamisia. Useissa 
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yliopistoissa on myös opiskelijaedustus osana yliopiston johtoryhmää, mitä pidämme 
mielenkiintoisena ja varteenotettavana vaihtoehtona. 
 

 
Mielestämme on erinomaisen hienoa, että yliopisto on asettanut tavoitteekseen tarjota 
ensiluokkaisen opiskelijakokemuksen. Osana ensiluokkaisen opiskelijakokemuksen 
rakentamista haluamme kiinnittää huomiota erityisesti yhteisöllisyyden edistämiseen 
käytännössä.   
 
Nykytilanteen osalta pidämme merkittävänä onnistumisena ainejärjestötoimintaan 
osoitettuja tiloja, jotka mahdollistavat arkisia kohtaamisia ja tuovat opiskelijayhteisöä 
yhteen. Seuraavaksi toivomme huomiota opiskelutilojen kehittämiseen ja erityisesti 
monipaikkaisen opiskelun tarpeisiin vastaamiseen. Osana strategian toimeenpanon 
suunnittelua toivomme, että Student Life -hyvinvointipalvelujen löydettävyyttä ja 
resursointia parannetaan. 
 
Yliopiston tilaratkaisuja tehtäessä toivomme esteettömyyden ja saavutettavuuden 
huomioimista ja vaikutusarviointien laatimista. Lähtökohtana yliopiston tilojen 
suunnittelussa tulisi olla, että kaikilla yhteisön jäsenillä on aidosti mahdollisuus päästä 
hyödyntämään niitä. 
 
Huolta on aiheuttanut muun muassa kampuskehittämisen ryhmän tilanne. Ryhmä on 
kokoontunut lukuvuoden aikana vain kerran syyskuussa. Hetkenä, jolloin tilastrategian 
toimenpiteitä ja yliopiston tilaratkaisuja uudistetaan, kampuskehittämisellä ja sitä kautta 
yhteisöllä tulisi olla selkeä rooli osana suunnittelua.  
 

 
Yliopisto käyttää paljon aikaa ja asiantuntemusta kehittämistyöhön ja eri asiakirjojen 
uudistamiseen. Monet niistä käsitellään ja hyväksytään myös yliopiston hallituksen 
toimesta. Valmistelu- ja kehittämistyön ohella ylioppilaskunta pitää tärkeänä, että 
toimintatapoja todella jalkautetaan, toteutetaan arjessa ja valvotaan. Nostimme huolen 
toimeenpanokyvystä esille myös edellisvuoden palautteessa. 
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Kuluvan lukuvuoden aikana esille on noussut runsaasti keskustelua muun muassa 
tutkintosäännön toteutumisesta arkisessa toiminnassa. Ensiluokkainen opiskelijakokemus 
vaatii, että yliopiston linjaukset oikeasti toteutuvat tasapuolisesti eri yksiköissä. 
Ylioppilaskunta haluaakin kiinnittää huomiota tutkintosääntötietoisuuden lisäämiseen, 
jotta opiskelijoiden oikeudet toteutuvat tasapuolisesti. 
 
Osana yliopiston laatukulttuuria myös muissa asiakirjoissa asetettavat lupaukset pitää 
pystyä lunastamaan. Kiinnittäisimmekin huomiota asetettujen tavoitteiden ja linjausten 
toteuttamiseen ja seurantaan, jotta aktiivinen kehitystyö todella vie yliopistoa eteenpäin. 
 
Ylioppilaskunta toivoo sinnikkyyttä, pitkäjänteisyyttä ja rohkeutta sitoutua 
kehittämisryhmien toimintaan. Olemme esimerkiksi pitäneet yhdenvertaisuus- tasa-arvo 
ja saavutettavuus -kehittämisryhmän toimintaa kuluvalla lukuvuodella hyvänä ja vaikka 
kaikkea toivottua ei ole saatu toteutettua toivomme, että se jatkaisi myös tämän kauden 
jälkeen.  
 
Vastuullisuusteemoissa pientenkin muutosten tekeminen voi viedä pitkiä aikoja. 
Kiitämmekin, että yliopisto on viimein vienyt läpi tarjoiluja koskevat 
vastuullisuusperiaatteet, jotka näyttävät myös muulle yhteiskunnalle esimerkkiä. 
Toimenpide on kuitenkin vain pieni osa tiekarttaa planetaariseen hyvinvointiin.  
 
Jyväskylän yliopisto tavoittelee omien sanojensa mukaan hiilinegatiivisuutta ja 
luontopositiivisuutta vuoteen 2030 mennessä. Ylioppilaskunnan mielestä uudella 
strategiakaudella yliopiston tulee tehdä toimintatapoihin ja arkeen nykyistäkin 
rohkeampia muutoksia hiilineutraaliutta kohti. 
 

 
Strategiassa tavoitteeksi on asetettu aidosti kansainvälinen yliopisto. Yksi keskeinen askel 
kohti aitoa kansainvälisyyttä on osallistumismahdollisuuksien parantaminen yliopiston 
arjessa ja päätöksenteossa. Se edellyttää yliopiston kielipolitiikan päivittämistä. 
Päivittäminen nousi esille syksyllä 2023, mutta lukuvuoden aikana ei ole tiettävästi 
tapahtunut vielä konkreettisia askelia kohti uusia periaatteita. 
 
Haluamme kiittää kuitenkin joustavaa suhtautumista, joka esimerkiksi kauppakorkean 
arjessa on mahdollistanut jo ensimmäisen kansainvälisen opiskelijan toimimisen 
hallinnon opiskelijaedustajana tiedekuntaneuvostossa.  
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Tulevat kansainväliset kandiopiskelijat vaativat yliopistoyhteisöltä ponnistelua ja 
toimintatapojen muutoksia. Maisterivaiheesta poiketen jatkossa kansainväliset opiskelijat 
ovat nykyistä nuorempia ja tarve yhteisöön kuulumiselle korostuu. Toivomme yhteistyötä 
sekä ylioppilaskunnan että ainejärjestöjen kanssa, sillä olemme yhdessä yliopiston kanssa 
keskeisessä roolissa ensiluokkaisen opiskelijakokemuksen rakentamisessa. 
 
Degree-tutoroinnin vakiinnuttaminen on edistynyt. Kaikissa yliopiston tutkinto-ohjelmissa, 
niin suomen kuin englanninkielisissä, on nyt tasavertaisesti vertaistutorointia osana 
opintojen alkuvaihetta. Kiitämme yliopistoa kehityshalukkuudesta ja toivomme hyvän 
yhteistyön myös jatkuvan. Degree-tutorointi luo hyvän pohjan tulevien kansainvälisten 
kandiopiskelijoiden tutoroinnille. 
 
Kehittämiskohteeksi olemme tunnistaneet tarpeen selkeälle omistajuudelle degree-
tutorprosessista, jotta yhteistyö tutkinto-ohjelmien, kansainvälisten palveluiden ja 
ylioppilaskunnan välillä olisi mahdollisimman sujuvaa.  
 

 
Kiitokset sujuvasta yhteistyöstä kuluvan lukuvuoden aikana.  
 
Haluamme kiittää rehtori Jari Ojalaa, jonka kanssa yhteistyö on alkanut mukavasti. Oli 
erityisen hienoa saada tuore rehtori joulukuussa tervehtimään kautensa aloittavia sekä 
päättäviä hallinnon opiskelijaedustajia ylioppilaskunnan järjestämään juhlaseminaariin. 
Ylioppilaskunta on niin ikään tyytyväinen aktiiviseen vaikuttamiseen rehtorineuvosto 
UNIFIssa opiskelijamyönteisten, inhimillisten kannanottojen puolesta.   
 
Kiitämme johdon tukea huhtikuussa nopealla aikataululla järjestämämme 
telttakylämielenilmauksen aikaan saamisessa. Opiskelijoiden palauttaminen yleisestä 
asumistuesta opintotuen asumislisän piiriin tulee heikentämään merkittävällä tavalla 
myös jyväskyläläisten opiskelijoiden toimeentuloa. Erityisesti vararehtori Marja-Leena 
Laakson tuki merkitsi meille paljon. 
 
Toivottavasti jatkamme hyvää yhteistyötä myös lukuvuonna 2024–2025 ensiluokkaisen 
opiskelijakokemuksen ja yliopiston menestyksen puolesta. 
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